
Etický kodex



Etický kodex

Etický kodex skupiny Bracco popisuje 

soubor zásad, práv, povinností a 

odpovědností, které jsou všichni 

příjemci povinni dodržovat. Tento 

dokument byl vypracován v souladu s 

pokyny pro dodržování předpisů a 

kontrolních standardů vycházejících 

jak z vnitřní regulace, tak ze 

specifické legislativy, včetně 

mezinárodních předpisů. Každá ze 

společností skupiny Bracco může 

definovat další pravidla, aby si kodex 

přizpůsobila svým potřebám, 

místnímu sociálnímu kontextu a 

legislativnímu a regulačnímu rámci. 

Žádné vymezené doplňující 

povinnosti nesmějí být upřednostněny 

před zásadami stanovenými zákonem 

a tímto dokumentem.

Definice: „Společnost“ nebo „skupina Bracco“ 

zahrnuje pro účely tohoto etického kodexu všechny 

subjekty a přidružené subjekty ve výhradním 

vlastnictví skupiny Bracco. „Příjemcem“ jsou všichni 

ředitelé, zaměstnanci (na všech úrovních), 

spolupracovníci a obchodní partneři (dodavatelé, 

zhotovitelé, konzultanti, zástupci, distributoři) a 

všichni, kteří pracují pro skupinu Bracco  nebo jejím 

jménem. 



Společenská 

odpovědnost je jedním 

ze základních principů 

skupiny Bracco a je 

základem našeho způsobu 

fungování a obchodní 

filozofie. Díky tomu se 

naše rodinná společnost v 

průběhu času stává 

silnější a spolehlivější.

Diana Bracco 
prezidentka a výkonná ředitelka skupiny Bracco

2 3 



Fulvio Renoldi Bracco
CEO společnosti Bracco Imaging 

SpA

„Náš cíl: být silná a 

finančně udržitelná 

společnost, která vnímá 

potřeby pacientů jako svůj 

prvořadý úkol, poskytovat 

vysoce kvalitní produkty a 

inovativní řešení 

standardů kvality a 

podnikat s ohledem na 

etická pravidla a poctivým 

způsobem.“

  

  

4 5 



MISE
Jsme hrdí na
naši oddanost k pacientům,
historii inovací,
talent týmu a udržitelný
přístup.

6 
7 

ÚČEL
Vylepšit lidem život 
vytvářením budoucnosti 
prevence a přesného 
zobrazování.

Ilaria.Zema
Evidenziato



SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 

V dnešním podnikatelském prostředí je důležité najít správnou rovnováhu mezi ekonomickými, sociálními 
a environmentálními prioritami: pečlivě organizovaná strategie CSR (společenská odpovědnost) je životně 
důležitá pro dlouhodobý úspěch naší organizace. Strategie CSR je nejúčinnější, pokud je sladěna a 
integrována se stávajícími strategickými iniciativami a koordinována s inteligentním přístupem k souvisejícím 
rizikům a odměnám. Pro nás to znamená zapojení všech vnitřních firemních funkcí a zvláštní závazek vůči 
všem potřebám a prioritám zúčastněných stran. V současné době se skupina Bracco významným způsobem 
zaměřuje na začlenění společenské odpovědnosti do obchodních aktivit na všech místech své působnosti, a 
to poskytováním dlouhodobě udržitelných hodnot samotným společnostem a svým zainteresovaným osobám. 

Ve své strategii, zásadách a každodenních činnostech skupina Bracco zohledňuje zájmy a potřeby 
zainteresovaných osob. 

Zajímají ji dopady (pozitivní a negativní) generované na hospodářskou, environmentální a společenskou 
oblast:  

Ekonomická udržitelnost transparentnost a odpovědné 

podnikání, zdraví a bezpečnost pacientů, budování 

důvěryhodných partnerství se zdravotnickými pracovníky 

při zdokonalování lékařské praxe, kvalita výrobků a 

služeb, odpovědné řízení dodavatelského řetězce, 

ochrana údajů, digitální inovace, výzkum a vývoj. 

Environmentální udržitelnost snížení přímých a 

nepřímých dopadů na životní prostředí, jako je 

spotřeba energie, emise, voda a odpad, ochrana 

životního prostředí a udržitelné balení.

Sociální udržitelnost podpora rovnosti, rozmanitosti, 

blahobytu a prosperity zaměstnanců a spolupracovníků, 

zdraví a bezpečnosti na pracovišti, rozvoj talentů, 

zapojení místní komunity, podpora kultury zdraví.

CSR je součástí systému zakládajících 

hodnot společnosti Bracco, která tento 

koncept ve svém přístupu a zásadách při 

podnikání neustále podporuje a prosazuje. 



1 – VŠEOBECNÉ ZÁSADY 
Bezúhonné jednání společnosti | Standardy chování 

2 – OCHRANA 

NEHMOTNÝCH AKTIV 
Duševní vlastnictví | Ochrana údajů a zachování důvěrnosti informací | Účetnictví 

3 – VZTAHY SE 

ZAMĚSTNANCI 
Naše zásady | Vaše role 

4 – VNĚJŠÍ VZTAHY 
Vztahy s: Pacienty a zdravotnickými pracovníky | Zákazníky 

5 – VNITROPODNIKOVÁ 

KONTROLA A ŘÍZENÍ RIZIK 
Systém vnitropodnikové kontroly | Hlášení porušení povinností | Sankce 



1 – VŠEOBECNÉ ZÁSADY
Boj proti organizovanému zločinu a terorismu 
Naše zásady: Skupina Bracco se vyhýbá jakémukoliv 
vztahu s osobami nebo subjekty známými nebo 
podezřelými z účasti na trestné činnosti jakéhokoliv 
druhu a organizacemi s vazbami na obchodování 
s lidmi, vykořisťování dětské práce nebo teroristické 
činnosti.  

Konkurenční společnosti 
Naše zásady: Skupina Bracco se zavázala plně 
respektovat pravidla upravující hospodářskou soutěž 
a zákony na ochranu spotřebitelů. 
Vaše role: Je zakázáno uzavírat jakékoliv dohody 
s konkurenčními společnostmi v rozporu s právními 
předpisy o hospodářské soutěži, zejména pokud jde 
o stanovení cen nebo nabídky; a rovněž je zakázáno
poskytovat konkurenčním společnostem jakékoliv
obchodní informace.

Kvalita 
Naše zásady: Systém řízení kvality skupiny Bracco je 
navržen tak, aby překračoval požadavky na 
dodržování předpisů, podporoval, měřil a neustále 
zlepšoval procesy a činnosti v souladu s etickými 
zásadami a zásadami bezúhonného jednání. 
Vaše role: Každý zaměstnanec má podíl na kvalitě. 
Kromě dodržování předpisů jste zodpovědní za to, že 
do všech svých činností vložíte kvalitu.  

Ochrana životního prostředí 
Naše zásady: Všechny aktivity skupiny Bracco jsou 
řízeny v souladu se stávajícími zákony na ochranu 
životního prostředí a prostřednictvím 
specializovaného oddělení HSE (Ochrana zdraví, 
bezpečnosti a životního prostředí). 
Skupina Bracco aktivně přispívá k podpoře vědeckého 
a technologického rozvoje, aby zlepšila ochranu 
životního prostředí a zachování zdrojů, a rozvíjí 
informovanost zaměstnanců v souvislosti s dopady na 
životní prostředí.  
Společnost rovněž řídí své podnikatelské aktivity a 
respektuje životní prostředí a veřejné zdraví, využívá 
nejlepší dostupné technologie k ochraně životního 
prostředí a přírodních zdrojů, včetně výrobních metod 
a technologií zaměřených na snižování odpadu.  
Vaše role: V této souvislosti byste měli byste přijmout 
odpovědné chování a dodržovat zásady společnosti.  

STANDARDY CHOVÁNÍ 

Transparentnost při obchodních transakcích 
Naše zásady: Skupina Bracco vyžaduje 
při obchodních transakcích úplnou transparentnost a 
zajišťuje přiměřenou kontrolu v souvislosti s jakýmkoliv 
typem praní peněz a přijímáním zcizeného zboží.  
Vaše role: Chcete-li posoudit legitimitu činností 
potenciálních obchodních partnerů, musíte dodržovat 
postupy společnosti Bracco. Před vznikem jakéhokoli 
obchodního vztahu byste rovněž měli věnovat 
pozornost obchodním transakcím, které zahrnují 
příjem nebo převod peněz nebo jiných výhod.  

Sledovatelnost 
Naše zásady: Skupina Bracco vyžaduje úplnou 
sledovatelnost údajů, které mají dopad na regulované 
činnosti.  
Vaše role: Skupina Bracco požaduje, aby každý 
příjemce vedl odpovídající záznamy o všech 
transakcích, aby bylo možné kontrolovat základní 
důvody a skutečnou realizaci těchto transakcí. To se 
týká fáze schvalování, realizace, evidence a 
ověřování. 

Nakládání s dary a bezplatnými službami 
Vaše role: Dary, výhody nebo bezplatné služby 
mohou být nabízeny soukromým osobám, ale pouze 
pokud nepřesahují limity stanovené předpisy v zemi, 
ve které působíte, nebo stanovené předpisy ve vaší 
zemi původu, pokud jsou tyto předpisy přísnější.  
V souladu s touto zásadou je zakázáno přímo nebo 
nepřímo požadovat nebo přijímat finanční prostředky, 
dary nebo služby nabízené třetími stranami, 
s výjimkou případů, kdy mají omezenou hodnotu. 
V opačném případě musí být odmítnuty. Pokud by 
vrácení daru urazilo dárce nebo pokud okolnosti, 
za kterých byl dar poskytnut, brání jeho vrácení, měli 
byste o tom neprodleně informovat vedoucího 
oddělení.  

Střet zájmů 
Vaše role: Jako zaměstnanec nebo spolupracovník 
společnosti nesmíte název „Bracco“ používat pro 
osobní zisk a musíte se vyhýbat činnostem, které jsou 
v rozporu se zájmy společnosti. Tato skutečnost 
rovněž zahrnuje účast na obchodních rozhodnutích se 
společnostmi nebo institucemi, o které máte vy nebo 
váš rodinný příslušník zájem, protože taková 
rozhodnutí by mohla vést k neoprávněnému 
obohacení vaší osoby nebo vašeho rodinného 
příslušníka.  

Skupina Bracco se řídí a přísně 

dodržuje zákony a předpisy platné 

ve všech zemích, v nichž působí, 

a sdílí zásady zakotvené 

ve Všeobecné deklaraci lidských 

práv a základních úmluvách 

Mezinárodní organizace práce (ILO). 

Proto je povinností všech 

zaměstnanců dodržovat tento soubor 

pravidel a znát a respektovat všechny 

části tohoto etického kodexu.

Bezúhonné jednání v rámci společnosti 

Poctivost 
Naše zásady: zajistit plný soulad s předpisy platnými 
v zemích, kde skupina Bracco působí. 
Vaše role: Při sledování zájmu skupiny Bracco budete 
jednat poctivě.  

Pověst 
Naše zásady: Skupina Bracco považuje pověst 
a udržitelnost svých produktů pro svůj budoucí vývoj 
za zásadní. 
Vaše role: Sledování zájmů skupiny Bracco v žádném 
případě neopravňuje k jakémukoliv porušování zásad 
společnosti nebo, v případě příjemce dokumentu, 
k jakémukoliv pochybení.  

Bezúhonnost a boj proti korupci 
Naše zásady: Skupina Bracco neakceptuje ani 
netoleruje žádnou korupci. 
Vaše role: Při podnikání se musíte zavázat, že budete 
dodržovat nejvyšší standardy morální bezúhonnosti a 
v boji proti korupci musíte jednat transparentně, 
svědomitě, spravedlivě a v dobré víře v souladu 
s národními a mezinárodními zákony.  

Lidská práva 
Naše zásady: Všechny aktivity skupiny Bracco jsou 
založeny na dodržování mezinárodně uznávaných 
lidských práv.  
Vaše role: Máte-li podezření na jakékoli porušení 
lidských práv, své podezření nahlaste a oznamte svůj 
zájem na tom, aby skupina Bracco tuto záležitost 
prošetřila.  



2 – OCHRANA 

NEHMOTNÝCH AKTIV

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

Ochrana duševního vlastnictví 
Naše zásady: Skupina Bracco zajišťuje ochranu a 
bezpečnost svých aktiv duševního vlastnictví, včetně 
svých patentů, vzorů, ochranných známek, názvu 
domén, autorských práv, obchodních tajemství a 
dalších informací, protože představují cennou 
konkurenční výhodu. Skupina Bracco rovněž uznává a 
respektuje práva duševního vlastnictví třetích stran. 
Vaše role: Ochranu práv duševního vlastnictví 
společnosti zajistíte tím, že se nebudete vyhýbat 
komunikaci o probíhajících projektech bez řádného 
povolení, budete respektovat postupy společnosti na 
ochranu duševního vlastnictví a nahlásíte jakékoli 
zneužití nebo podvodné použití, o kterém jste se 
dozvěděl.  

OCHRANA A ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Ochrana soukromých informací 
Naše zásady: Prosazováním vhodných technických a 
organizačních opatření v souladu s platnými zákony a 
předpisy skupina Bracco implementuje požadavky na 
ochranu a zabezpečení osobních údajů, včetně 
ochrany před neoprávněným nebo nezákonným 
zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo 
poškozením s ohledem na současný stav vývoje, 
náklady na implementaci a povahu, rozsah, kontext a 
účely zpracování, jakož i riziko různé 
pravděpodobnosti a závažnosti práv a svobod 
fyzických osob.  
Vaše role: Věnujte pozornost osobním údajům, které 
jsou vaší společnosti svěřeny, jako by byly vaše 
vlastní, zejména pak uvažujte, zda je zpracování 
těchto údajů nezbytné pro opodstatněné účely 
společnosti. Měli byste dodržovat zásady ochrany 
údajů společnosti a být schopni dodržování prokázat a 
v okamžiku určení prostředku pro zpracování a 
samotného zpracování byste tuto skutečnost měli 
konzultovat s osobou odpovědnou za ochranu 
soukromých informací.  

Důvěrné informace 
Vaše role: Jakékoli informace získané prostřednictvím 
vašeho vztahu se společností jsou důvěrné a nesmějí 
být žádným způsobem zpřístupněny třetím stranám, 
včetně rodinných příslušníků, s výjimkou případů, kdy 
jsou informace již zveřejněny. S informacemi, ke 
kterým máte přístup, musíte zacházet podle postupů 
stanovených společností.  

ÚČETNICTVÍ 

Účetní záznamy 
Naše zásady: Účetní záznamy skupiny Bracco jsou 
vedeny v souladu se zásadami transparentnosti, 
pravdivosti, úplnosti, přesnosti a dodržování platných 
zákonů.  
Vaše role: Jste povinni zajistit, aby každá transakce 
byla podložena odpovídající dokumentací, která 
umožní snadné účetnictví a identifikaci odpovědnosti, 
a umožnit volný přístup interním a externím auditorům 
k údajům a dokumentům potřebným pro výkon jejich 
činností. 

Správa plateb 
Naše zásady: Skupina Bracco se snaží podnikat 
s obchodními partnery a zákazníky s legitimními 
činnostmi a nepřijímá prostředky z nezákonných 
zdrojů.  
Vaše role: Abyste zabránili praní špinavých peněz, 
jste povinni řídit se zavedenými postupy společnosti, 
jako jsou postupy a zásady „Poznej svého 
zákazníka/dodavatele“ týkající se akceptovatelných 
způsobů realizovaných i přijatých plateb. 

Správa daní 
Naše zásady: Skupina Bracco dodržuje daňové 
předpisy zemí, ve kterých realizuje svou činnost, 
a dodržuje mezinárodní daňové zásady pro řízení 
přeshraničních transakcí.  
Vaše role: Máte-li v souvislosti s prací pro skupinu 
Bracco jakýkoliv problém týkající se daní, obraťte se 
na příslušnou osobu odpovědnou za daňové 
záležitosti ve společnosti, ve které vykonáváte své 
činnosti.  

Skupina Bracco zná hodnotu svého 

nehmotného majetku a osobních 

údajů, které jsou společnosti 

svěřeny, a má zavedeny postupy pro 

jejich ochranu. Každý zaměstnanec 

je odpovědný za dodržování těchto 

postupů při ochraně příslušných 

aktiv. 



3 – VZTAHY SE ZAMĚSTNANCI 

Skupina Bracco je přesvědčena, že 

lidské zdroje jsou klíčovým faktorem 

pro úspěšný rozvoj skupiny 

v průběhu času, a zavázala se, že 

bude vytvářet všechny podmínky 

potřebné k zajištění rozvoje 

dovedností a odborných znalostí 

zaměstnanců s cílem dosáhnout 

podnikových cílů. Zaměstnanci 

společnosti musí při plnění 

obchodních cílů využívat dostupné 

hmotné i nehmotné zdroje účinným, 

efektivním a hospodárným 

způsobem v souladu s tímto etickým 

kodexem. 

NAŠE ZÁSADY 

Dodržování pravidel na pracovišti 
Skupina Bracco brání diskriminaci na základě rasy, 
barvy pleti, náboženství, pohlaví, věku, sexuální 
orientace, národního původu, zdravotního postižení, 
těhotenství, genetických informací, postavení 
v zaměstnání. 
Skupina Bracco prosazuje pracoviště 
bez zastrašování a nepřátelství a zajišťuje postupy 
k posouzení oznámení o jakémkoliv obtěžování, 
mobbingu nebo šikaně. 

Nábor a odměňování zaměstnanců 
Výběrové řízení na nové zaměstnance prováděné 
v souladu se zásadami tohoto etického kodexu 
se zaměřuje na nábor kvalifikovaných pracovníků na 
volná pracovní místa, zákaz diskriminace, 
zvýhodňování a výsad jakéhokoliv druhu. Společnost 
se rovněž zavázala, že všem zaměstnancům poskytne 
rovné příležitosti. 
Všichni zaměstnanci jsou přijímáni způsobem, který je 
v souladu s platnými zákony, a je zakázána jakákoliv 
forma nelegálního zaměstnávání nebo 
vykořisťovatelské práce. Systém odměňování na 
všech úrovních je stanoven výhradně na základě 
funkce jednotlivého zaměstnance, jeho/její odborné 
přípravy, specifických dovedností, zkušeností, 
prokázaných zásluh a dosažení stanovených cílů. 
Variabilní část mzdy je poskytována vysoce výkonným 
pracovníkům za jejich úsilí o dosažení měřitelných 
obchodních cílů. 
Je přísně zakázáno zvyšovat platy, získávat další 
výhody nebo kariérní postup na základě nezákonných 
činností a činnosti, které jsou v rozporu s postupy 
společnosti. 

Zdraví a bezpečnost na pracovišti 
Zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců 
při práci je klíčovým závazkem skupiny Bracco. 
Prostřednictvím svého specializovaného oddělení 
HSE společnost garantuje pracovní prostředí, které 
splňuje současné zdravotní a bezpečnostní normy 
týkající se systémů identifikace pracovních rizik, řízení 
a prevence rizikových a úrazových faktorů 
souvisejících s podnikáním. 
Oddělení HSE implementovalo interní zásady 
upravující zdraví a bezpečnost na pracovišti a ochranu 
životního prostředí v souladu s předpisy, dobrovolnými 
systémy řízení a interními směrnicemi. Zaměstnanci 
všech úrovní jsou povinni tyto zásady při jakékoliv 
činnosti společnosti dodržovat. 

VAŠE ROLE 

Povinnosti zaměstnanců 
Loajalita, kompetence, profesionalita, spolehlivost, 
příprava a obětavost zaměstnanců představují 
hodnoty a podmínky, které umožňují dosažení cílů 
skupiny Bracco. 
Jako zaměstnanci společnosti jste povinni podporovat 
rozvoj a podněcovat využívání nových dovedností a při 
podnikání pracovat v plném souladu s organizačními 
strukturami. Jste povinni důsledně respektovat ostatní 
zaměstnance, jejich důstojnost a hodnoty a zamezit 
jejich diskriminaci. 

Zařízení a vybavení 
Aktiva, instalace a zařízení společnosti Bracco 
umístěné na pracovišti lze použít výhradně pro 
zákonné účely. Je zakázáno používat aktiva, 
informace a síťové zdroje společnosti pro účely, které 
jsou v rozporu se zákonem, veřejným pořádkem nebo 
morálkou. 

Všem zaměstnancům a řediteli je zakázáno pořizovat 
audiovizuální, elektronické, fotografické nebo tištěné 
kopie/záznamy firemních dokumentů, s výjimkou 
případů, kdy tyto činnosti spadají do běžného plnění 
povinností svěřených této osobě a/nebo jsou-li osoby 
touto výslovně pověřeny. 
Je výslovně zakázáno zapojovat se do činnosti, která 
by jakýmkoliv způsobem mohla narušit, změnit, 
poškodit nebo zničit počítačové nebo telekomunikační 
systémy, počítačová data a programy patřící 
společnosti nebo třetím stranám. Je zakázáno 
provádět jakékoliv změny, včetně instalace softwaru 
na majetku společnosti, a veškeré činnosti, včetně 
údržby, týkající se vybavení nebo majetku společnosti, 
musí provádět konkrétně pověření a kvalifikovaní 
zaměstnanci. 
Každý zaměstnanec je osobně odpovědný za ochranu 
majetku společnosti tím, že zabraňuje jejich 
podvodnému nebo nesprávnému použití. Nesprávné 
použití informačních systémů zaměstnanci může 
vystavit společnost právním, obchodním a provozním 
rizikům. Dále je třeba mít na paměti, že nesprávné 
nebo nevhodné použití IT zdrojů může zhoršit kvalitu 
IT služeb a vést k neefektivnosti v organizačních 
jednotkách společnosti. 

Alkohol, drogy a kouření 
Užívání drog a kouření na pracovišti společnosti je 
zakázáno. 
Během pracovní doby je zaměstnancům zakázáno 
požívat alkohol. Malá konzumace nízkoalkoholických 
nápojů na pracovišti je povolena pouze při 
slavnostních a firemních příležitostech (např. období 
Vánoc) a vždy v souladu s místními předpisy. Pokud 
je tato konzumace povolena, měla by být vždy 
omezena na malá množství, protože nesmí změnit váš 
duševní a fyzický stav. Pokud vaše činnost vyžaduje 
stav naprosté střízlivosti, jako je tomu například 
v případě, že pracujete jako řidič, terénní 
zaměstnanec nebo obsluha stroje, nesmíte 
konzumovat žádný alkohol. 



4 – VNĚJŠÍ VZTAHY
V průběhu životního cyklu každého léčivého přípravku 
a zdravotnického prostředku, během jeho vývoje, 
včetně raných fází návrhu léku/prostředku, klinických 
hodnocení a dohledu po uvedení na trh / systému 
hlášení zdravotnických prostředků je vyžadováno 
monitorování. 
Očekáváme, že všichni zaměstnanci, kteří se podílejí 
na vývoji nových léků a zdravotnických prostředků, 
zajistí, aby jejich inovace s přidanou hodnotou byly co 
nejúčinnějším, nejefektivnějším a nejrychlejším 
způsobem schváleny co největším počtem 
regulačních orgánů, a aby byly nové léky 
a zdravotnické prostředky do velké míry přístupné 
a cenově dostupné. 
Vědecká sdělení musí být založena na důkazech 
a musí být v souladu s interními postupy, aby byla 
zajištěna shoda s platnými zákony a předpisy, 
a v souladu s nejvyššími standardy. 

Zdravotničtí pracovníci 
Naše zásady: Pro zdravotnické pracovníky 
shromažďujeme a zajišťujeme vědecké informace, 
které jsou přesné, aktuální, a jsou založené na 
důkazech, a to v souladu s osvědčenými postupy a v 
plném souladu se všemi platnými předpisy.  
Skupina Bracco sdílí výsledky a údaje o klinických 
studiích, aby pomohla zdravotnickým pracovníkům 
a poskytovatelům zdravotní péče činit diagnostická 
a léčebná rozhodnutí a šířit vědecké poznatky, které 
společnosti přinášejí prospěch.  
Při jednání se zdravotnickými pracovníky a žádostech 
o jejich služby je etické chování pro společnost
rozhodující. Společnost respektuje jejich nezávislost
a dodržuje platné předpisy, zejména pokud jde
o transparentnost a poskytování výhod.
Vaše role: Jednání se zdravotnickými pracovníky
musí probíhat v plném souladu s interními směrnicemi
a postupy společnosti.

Kvalita 
Naše zásady: Skupina Bracco vyvíjí, uvádí na trh 
a vyrábí vysoce kvalitní produkty v souladu 
s požadavky regulačních orgánů.  
Společnost se zavazuje poskytovat pacientům 
a zákazníkům bezpečné, spolehlivé, účinné produkty 
a služby prostřednictvím maximální kvality. 

Organizace kvality má příslušnou úroveň nezávislosti 
a oprávnění jednat s využitím nejvyšších standardů 
kvality a prosazovat kulturu kvality v celé společnosti. 
Vaše role: Od zaměstnanců skupiny Bracco 
vyžadujeme, aby hlásili jakékoli problémy s kvalitou 
zjištěné zdravotnickými pracovníky a pacienty.  

VZTAHY SE ZÁKAZNÍKY 

Spokojenost zákazníků 
Naše zásady: Usilujeme o maximální spokojenost 
zákazníků. Našim zákazníkům nasloucháme 
a vytváříme řešení, která přidávají jejich činnostem 
a pacientům hodnotu.  
Vaše role: Od zaměstnanců společnosti požadujeme, 
aby se snažili naslouchat našim zákazníkům, správně 
pochopili jejich očekávání a nesplněné potřeby a 
vytvářeli řešení, která jejich činnostem a pacientům 
přidají hodnotu. 

VZTAHY S OBCHODNÍMI PARTNERY, 
AKCIONÁŘI A MÉDII 

Obchodní partneři 
Naše zásady: Skupina Bracco navazuje a udržuje 
obchodní vztahy pouze s obchodními partnery, kteří 
uplatňují zásady poctivého a etického jednání.  
V souladu s touto zásadou se společnost smluvně 
zavazuje dodržovat všechny platné zákony a předpisy 
a dodržovat zásady tohoto etického kodexu a pokud 
dojde k porušení pravidel, vyhrazuje si smluvní právo 
podniknout příslušná opatření, včetně ukončení 
smlouvy.  
Vaše role: Zaměstnanci společnosti: 
> nesmějí mít žádné osobní závazky vůči obchodním
partnerům: jakékoliv osobní vztahy s nimi musí být
před zahájením jednání neprodleně nahlášeny
vedoucímu oddělení;
> jsou povinni neprodleně ohlásit jakýkoliv pokus
o změnu běžných obchodních vztahů vedoucímu
oddělení;

Skupina Bracco se snaží o férové a 

profesionální jednání ve svých 

vztazích se všemi zúčastněnými 

stranami, ať už se státními orgány, 

partnery, dodavateli nebo 

konkurenty, a podniká odpovědným 

způsobem. 

VZTAHY S PACIENTY 
A ZDRAVOTNICKÝMI PRACOVNÍKY 

Pacienti 
Naše zásady: Abychom se mohli zaměřit na lepší 
výsledky pacientů a poskytovat globální inovativní 
řešení jejich potřeb, a přitom dodržovat příslušné 
zákony upravujících tyto činnosti, musí být naší 
nejvyšší prioritou ve všech oblastech naší činnosti 
přínos pro pacienty a jejich bezpečnost. Bezpečnost 
pacientů chráníme tím, že včas identifikujeme, 
vyhodnocujeme, řídíme a oznamujeme veškerá rizika 
spojená s produktem v souladu s platnými předpisy. 
Ve všech našich výzkumných činnostech v oblasti 
klinických zkoušek se snažíme zajistit práva, 
bezpečnost a zdraví všech účastníků. Jsme vázáni 
souhrnným souborem základních etických principů, 
které vycházejí z Helsinské deklarace, a zásadami 
správné klinické praxe. 
Snažíme se objevit nové způsoby, jak zkvalitňovat a 
prodlužovat životy lidí. Se spolupracovníky po celém 
světě rovněž pracujeme na zkvalitnění přístupu 
pacientů ke zdravotní péči prostřednictvím lékařského 
výzkumu, nových obchodních modelů a kroků na 
posílení systémů zdravotní péče v rozvojových 
i vyspělých ekonomikách. 
Zavazujeme se poskytovat pacientům jasné, aktuální 
a srozumitelné informace o našich produktech v 
souladu s platnými zákony, předpisy a nejlepšími 
vědeckými a průmyslovými postupy. 
Vaše role: Očekáváme, že zaměstnanci společnosti 
Bracco budou provádět klinický výzkum podle 
nejvyšších etických standardů a interních postupů. 
Klinický výzkum společnosti Bracco musí být vždy 
zaměřen k prokázání prospěšnosti pro pacienty. 
Zaměstnanci společnosti Bracco jsou povinni 

neprodleně, účinným způsobem a v souladu s 

interními postupy nahlásit regulačním orgánům 

jakýkoliv výskyt nežádoucích účinků, ke kterým dojde 

během používání našich vyvíjených látek a produktů 

uváděných na trh (léky i zdravotnické prostředky). 



> musí si vybrat obchodní partnery v souladu se
zásadami nestrannosti a nezávislosti a na základě
objektivních požadavků na spolehlivost, bezúhonnost,
kvalitu a efektivitu.

Akcionáři 
Naše zásady: Jedním z hlavních cílů skupiny Bracco 
je maximalizace hodnoty pro akcionáře. Společnost 
zaručuje rovné zacházení se všemi svými akcionáři 
v plném souladu se platnými předpisy.  

Média 
Naše zásady: Skupina Bracco se zavazuje k vedení 
nestranného a férového dialogu s médii, aby trhu a 
zúčastněným stranám poskytovala informace o 
aktivitách společnosti a nestranným a férovým 
způsobem popisovala fakta. Za vztahy s médii jsou 
odpovědní konkrétně určení zaměstnanci.  

VZTAHY S KONKURENČNÍMI 
SPOLEČNOSTMI 

Konkurenční společnosti 
Naše zásady: Společnost dodržuje platné zákony 
o hospodářské soutěži a respektuje práva 
konkurenčních společností. Informace 
o konkurenčních společnostech nezískává 
nepřiměřenými a nedovolenými prostředky, neuzavírá 
tajné dohody s konkurenčními společnostmi a zdržuje 
se jednání v rámci nekalé soutěže.  
Vaše role: Očekáváme, že se zaměstnanci 
společnosti vyvarují nevhodného a/nebo 
nezákonného kontaktu s konkurenčními společnostmi 
a zejména s nimi nebudou uzavírat žádné dohody, 
které by porušovaly platné zákony o hospodářské 
soutěži. Pokud budou mít dotazy týkající se postupů, 
o nichž se domnívají, že by mohly vyvolat problémy v
oblasti hospodářské soutěže, jsou povinni spojit se s
osobou odpovědnou za zákony na ochranu
hospodářské soutěže.

VZTAHY S ÚŘADY 

Veřejná správa 
Naše zásady: Vztahy se státními úřady jménem 
skupiny Bracco a/nebo pro ni budou řešeny pouze 
konkrétně určenými a vyškolenými zaměstnanci 
v souladu s příslušnými předpisy a v souladu 
se zásadami loajality, korektnosti, transparentnosti 
a účinnosti s ohledem k zájmům veřejné správy. 

Vaše role: Při řízení těchto činností jste povinni 
zabránit jakémukoli jednání, které by mohlo ohrozit 
nezávislost státních úředníků a/nebo jejich nezávislé 
hodnocení. 
V případě získání veřejných finančních prostředků jste 
povinni tyto prostředky přidělit na konkrétní účely, ke 
kterým je společnost požadovala a získala.  

Soudní a dozorčí orgány 
Naše zásady: Společnost udržuje dobré a korektní 
vztahy s orgány dohledu a regulačními orgány, 
zajišťuje, aby jejich institucionální role byla 
respektována v plném rozsahu, pečlivě a bezodkladně 
reaguje na podané formální žádosti. 
Společnost se zavazuje, že při auditech a kontrolách 
poskytne vnitrostátním a mezinárodním státním 
úředníkům, orgánům dohledu a regulačním orgánům 
plnou součinnost a poskytne úředníkům přehledné, 
transparentní a pravdivé informace. 
Vaše role: Veškeré dostupné dokumenty musí být 
konkrétní, jasné, objektivní a podrobné, abyste zajistily 
úplnost, bezchybnost a pravdivost poskytovaných 
informací. Během soudních řízení, vyšetřování nebo 
kontrol je přísně zakázáno manipulovat, ničit nebo 
pozměňovat dokumenty, lhát, činit nepravdivá 
prohlášení, nutit nebo přesvědčovat jiné osoby, aby 
příslušným orgánům poskytovaly nepravdivá 
prohlášení nebo nepravdivé informace.  

Politická strany 
Naše zásady: Politické příspěvky jménem společnosti 
jsou povoleny, pouze pokud jsou v souladu s právními 
předpisy zemí, ve kterých společnost působí, a musí 
být předem schváleny odpovědnými správními orgány 
společnosti. 

Kvalita 
Naše zásady: Zajistěte, aby všechna sdělení 
poskytovaná zdravotním úřadům obsahovala 
konkrétní, jasné, pravdivé a objektivní údaje a 
informace.  

5 – VNITROPODNIKOVÁ 

KONTROLA A ŘÍZENÍ RIZIK
Skupina Bracco se zavazuje, že 

bude dodržovat zavedené postupy, 

aby zajistila soulad s právními 

a správními předpisy vztahujícími 

se na její činnost, a zavede systém 

vnitropodnikové kontroly, 

prostřednictvím které bude sledovat 

jejich dodržování. Skupina Bracco 

bude usilovat o to, aby zajistila 

že příjemci budou obeznámeni 

s etickým kodexem, aby byla 

zajištěna jeho účinnost, a přijme 

nezbytná opatření, která budou jeho 

porušení sankcionovat. 

SYSTÉM VNITROPODNIKOVÉ 
KONTROLY 
Naše zásady: Systém vnitropodnikové kontroly 
a řízení rizik skupiny Bracco je definován jako soubor 
postupů, organizačních struktur a souvisejících 
činností, jejichž cílem je prostřednictvím vhodného 
procesu identifikace, měření, řízení a monitorování 
rizik zajistit správné řízení společnosti v souladu se 
stanovenými cíli. Tento systém zajišťuje zejména:  
> ochranu majetku společnosti;

> účinnost a výkonnost obchodních operací;
> spolehlivost finančního výkaznictví;
> dodržování zákonů a předpisů.
Společnost se zavazuje vymezit interní organizaci,
která zajistí, že odpovědnosti/povinnosti budou
odděleny, všechny činnosti a aktivity budou řádně
zaznamenány a budou prováděny přiměřené kontroly
účetnictví.

HLÁŠENÍ PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 
Našich zásad oznamování nekalých praktik: V 
naší společnosti podporujeme hlášení jakýchkoli 
porušení (i podezření na ně) a zastáváme přístup 
nulové tolerance vůči odvetným opatřením.
Tímto žádáme příjemce, aby nám hlásili své případné 
obavy z porušení zákonů, předpisů a/nebo našeho 
etického kodexu a souvisejících postupů.
Oznámení lze podat jedním z těchto kanálů:
-Oznamovací linka Bracco: https://
bracco.ethicspoint.com;
- Telefon: oznamovatel nám může zatelefonovat na 
číslo, které je přiděleno jeho zemi (podrobnosti jsou 
uvedeny na odkazu https://
bracco.ethicspoint.com).
V souladu s našimi zásadami oznamování nekalých 
praktik se bude se všemi oznámeními, která budou 
podána prostřednictvím oznamovací linky Bracco, 
zacházet důvěrně, a oznamovateli, jež podá 
oznámení v dobré víře, náleží ochrana před jakoukoli 
formou odvetných opatření.

SANKCE 
Naše zásady: Porušení pravidel chování 
obsažených v tomto etickém kodexu bude prošetřeno 
a bude-li prokázáno, povede k disciplinárnímu řízení, 
které může mít závažné důsledky, včetně 
disciplinárního řízení vůči zaměstnancům nebo 

ukončení smlouvy obchodních partnerů.  



Obsah 
ÚČEL A POSLÁNÍ 6  

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 8 

1. VŠEOBECNÉ ZÁSADY 12

Bezúhonné jednání společnosti 12

Standardy chování 13

2. OCHRANA NEHMOTNÉHO MAJETKU 14

Duševní vlastnictví 15

Ochrana a zachování důvěrnosti osobních údajů 15

Účetnictví 15

3. VZTAHY SE ZAMĚSTNANCI 16

Naše zásady 16

Vaše role 17

4. VNĚJŠÍ VZTAHY 18

Vztahy s pacienty a zdravotnickými pracovníky 18

Vztahy se zákazníky 19

Vztahy s obchodními partnery, akcionáři a médii 19

Vztahy s konkurenčními společnostmi 20 Vztahy s úřady 20

5. VNITROPODNIKOVÁ KONTROLA A ŘÍZENÍ
RIZIK 21

Systém vnitropodnikové kontroly 21

Hlášení porušení povinností 21

Sankce 21



Etický kodex 

2024
Editace 

Oddělení interního auditu společnosti 

Bracco Group Image&Communication 

Grafický návrh  

JDT, Milan 

© May 2020 Bracco Spa | Všechna práva vyhrazena

www.bracco.com 




